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Komisioni Komunal i Aksionaréve pér Ndérmarrjet Publike “Stacioni i Autobuséve”, sh.a.

0INt./6-42,033 13

Kaganik, 22.04.2013

Mbéshtetur né dispozitat e nenit 16 t& Ligjit pér Ndérmarrjet Publike 03/L -087, si dhe nenit 170 t& Ligjit
pér Shoqerité Tregtare, Komisioni i Aksionar&ve t& NP “Stacioni i Autobus&ve “ né Kaganik shpall :

KONKURS

Pér zgjedhjen € 3 (tre ) anétaréve t& Bordit t& Drejtoréve t& Ndérmarrjes Publike “Stacioni i Autobuséve”-
sh.a. Kaganik.
Mandati i drejtoréve t& zgjedhur &shté tre (3) vjet.

KUALIFIKIMET DHE PERGATITJA PROFESIONALE

Sipas nenit 17, pika 17.3 t& Ligjit mbi Ndérmarrjet Publike, njé kandidat pér t’u zgjedhur drejtor né Bordin
e Drejtoréve duhet ti plotésojé kéto kushte:

- t€ jet€ person g€ ka integritet t& njohur, duke marré parasysh, ndér té tjera, g¢farédo shkelje t& detyrave
fiduciare q& mund t& ket& béré ky person ndaj cilitdo person tjetér;

- t& ket& pérgatitje superiore;

- t€ keté s€ paku 5 vjet pérvojé pune né nivel t& larté t& menaxhmentit — n& fushén e administrimit t&
biznesit, t& financave korporative, t& financave, t& menaxhimit t& thesarit, t& bankave, konsulencé né biznes
ose industri, ose nga nj& fushé tjetér ¢ shkencave - t& keté qené kontabilist publik, jurist i kualifikuar, ose
anétar i kualifikuar i nj& profesioni tjetér, i cili ndérlidhet ngushté me veprimtaring afariste t& NP —sg,

Kompensimi i Drejtoréve t&€ Ndérmarrjes Publike “Stacioni i Autobuséve” Kacanik
Kompensimi i Drejtoréve t& Bordit “Stacioni i Autobuséve “ do t& b&het né pajtim me dispozitat ¢ nenit 20,
pika 20.2 t& Ligjit pér Ndérmarrjet Publike.

KUSHTET

Kandidati ka té drejté té zgjidhet né Bordin e NPL —sé&, nése :
- nuk ka gené i dénuar dhe nuk &shté nén hetime nga nj& Gjykaté kompetente ;

- nuk ka shkelur kodin etik apo standardet ¢ sjelljes profesionale, pérveg nése njé dénim i tillg &shté
ndryshuar nga njé Gjykatg, ose organ tjetér i ankesave;

- nuk ka béré pérgénjeshtrime materiale nén ¢farédo déshmie nén betim, nuk ka qené né post menaxhues t&
ndonjé kompanie q& ka falimentuar gjaté dhjetg (10 ) viteve t& fundit.

Kandidati nuk mund t€ zgjidhet drejtor né Bordin e NPL —sé& , nése :
- aktualisht &shté zyrtar (n& kuptim t& nenit 21 t& Ligjit mbi ndérmarrjet publike) menaxher i ndérmarrjes
pérkatése, ose cilésdo nga filialet e saja ;

- ka shérbyer si menaxher i ndérmarrjes publike pérkatése, ose ciléndo nga filialet e saja brenda pes& (5 )
viteve té kaluara ;



- aktualisht ka, ose gjaté tri ( 3) viteve t& kaluara ka pasur ¢farédo marrédhénie materiale afariste (pérveg si
konsumator individual i shérbimit t& ndérmarrjes publike ) me ndérmarrjen publike pérkatése, ose ciléndo
nga filialet, qofté n€ ményré t& drejtpérdrejté ose t& térthorté ;

- &sht& aksionar, drejtor ose zyrtar né njé shoqéri tregtare ose person tjetér juridik, i cili ka marrédhénie
materiale afariste me ndérmarrjen publike pérkatése ;

- pranon ose ka pranuar brenda tri (3 ) viteve t& kaluara kompensimin shtes& nga ndérmarrja publike
pérkatése, ose nga cilado filiale i saj (pérveg honorarit t& drejtorit ose kompensimin stimulues t& pércaktuar
me nenin 20.1 t& Ligjit mbi ndé&rmarrjet publike, ose &shté anétar né skemén pensionale t& ndérmarrjes
publike pérkatése, ose t& cilésdo nga filialet e saja ;

- pérfagéson njé aksionar, i cili posedon mbi dhjeté pér qind (10 % ) t& aksioneve votuese né ndérmarrjen
publike pérkatése ;

- ka shérbyer né Bordin e drejtoréve t& ndérmarrjes publike pérkatése mé shumé se nénté (9 ) vite nga dita e
paré e zgjidhjes sé& tij ;

- &sht& i aférm i shkallés sé treté (si¢ &sht& konstatuar né pérputhje me pérkufizimin e interesit financiar né
nenin 2 t& Ligjit mbi ndérmarrjet publike ), i cilitdo person qé i takon cilés do nga kategorité e sipér
pérmendura ;

- &sht& zyrtar, drejtor ose aksionar, ose ka njé interes financiar né& nj& shoqéri tregtare q& konkurron me
ndérmarrjen, ose &shté menaxher i larté zyrtar, drejtor ose aksionar (i cili posedon me shumé se dy pér qind
(2 %) t& drejtave t& votimit ), ose ka njé interes t& konsiderueshém financiar né ciléndo nga shoqgérité
tregtare q€ konkurrojné n€ ndérmarrjen ;

- &shté ose n& ¢farédo kohe gjaté periudh&s 36 mujore para datés s¢ aplikimit, ka qené zyrtar i zgjedhur, i
emeéruar politik ose bart&s i nj€ posti udh&heqés ose vendimmarrés né njé parti politike ;

- ka ¢farédo konflikti t& interesave, q& pér nga natyra, do t& shkaktonte q& ky person t& mos jeté n& gjendje
q€ né ményré efektive, me besnikéri, n€ ményré t& pavarur dhe objektive t’i pérmbushé detyrat e tij
pérgjegjése ndaj aksionaréve dhe ndérmarrjes publike.

INFORMATE PER PROCEDUREN E KONKURIMIT

Kandidatét, pér anétaré t€ Bordit t& Drejtoréve t& Ndérmarrjes Publike “Stacioni i Autobuséve” Kaganik
duhet t’i dorézojné provat e méposhtme :

- CV-ng;

- Letér motivimin ;

- Deklaratén nén betim ( formular i cili plotésohet né€ momentin e dorézimit t&€ dokumentacionit ) ;
- D&shming e kualifikimit profesional ;

- Déshming mbi pérvojén e punés ;

- Certifikatén g€ s’€shté nén hetime dhe

- Certifikatén e lindjes.

Aplikuesi duhet t& pérgatisé€ deklaratén nén betim, né té cilin deklaron se ai /ajo i pérmbushé kushtet e
kualifikimit; pavarésin€ dhe pérgatitjen profesionale. Cdo pérgénjeshtrim material, qoft€ i géllimshém ose
nga neglizhenca, ose ndryshim material nga informatat e dhéna né deklaratén e sipérpérmendur do t&
rezultojé me diskualifikimin e menjéhershém.

Dokumentacioni duhet t& jeté né zarf t&€ mbyllur dhe dorézohet né Qendrén pér Shérbime t& Qytetaréve,
pérkatésisht te Zyra e Pritjes.

Informatat shtes€ mund t& sigurohen pérmes numrit t& telefonit: 0290-380-047

Afati i konkursit éshté i hapur nga 22 deri me 29 Prill, dhe do t& jeti publikuar né web fagen zyrtare
t€ Komunés, dhe né tabelén e shpalljeve komunale.

Kryesuesi i Komisionit;
Menduh Krasniqi



